

รายได้ประจำปี 2563

รหัสบัญชี	ชื่อบัญชี	กฟส.อล
	รายได้จากการดำเนินงาน	
	รายได้จากการจำหน่ายกระแสไฟฟ้า	
4-1-01-001-0	รายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้า	398.733
4-1-01-002-0	ปรับปรุงรายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้า	
4-1-01-011-8	รายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้า ประเภทไฟชั่วคราวแบบเหมา	
4-1-01-099-0	ปรับปรุงรายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้า GL	
4-1-01-101-0	รายได้จำหน่ายไฟฟ้า ประเภทบ้านอยู่อาศัย แบบเต็มเงิน	
4-1-01-102-0	รายได้จำหน่ายไฟฟ้า ประเภทกิจการขนาดเล็ก แบบเต็มเงิน	
4-1-01-103-0	รายได้จำหน่ายไฟฟ้า ประเภทไฟชั่วคราว แบบเต็มเงิน	
	รวมรายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้า	398.733
	รายได้อื่นจากการดำเนินงาน	
	รายได้จากการจำหน่ายอุปกรณ์ไฟฟ้า	
4-1-03-001-0	รายได้จากการขายหม้อแปลง	
4-1-03-002-0	รายได้จากการขายมิเตอร์	
4-1-03-003-0	รายได้จากการขายคาปาซิเตอร์	
4-1-03-004-0	รายได้จากการขายเสา	
4-1-03-099-0	รายได้จากการขายอุปกรณ์ไฟฟ้าอื่น ๆ	
	รายได้จากการให้เช่าหรือใช้สินทรัพย์	
4-1-03-101-0	รายได้จากการให้เช่าเสาไฟฟ้า	3.100
4-1-03-102-0	รายได้จากการให้เช่าหม้อแปลง	0.080
4-1-03-103-0	รายได้จากการให้เช่ารถยนต์กำเนิดไฟฟ้า	
4-1-03-104-0	รายได้จากการให้เช่าบริการเส้นใยแก้วนำแสง	
4-1-03-105-0	รายได้จากการให้เช่าอสังหาริมทรัพย์	
4-1-03-199-0	รายได้จากการให้เช่าหรือใช้สินทรัพย์อื่น ๆ	
	รายได้ค่าติดตั้ง ตรวจสอบการติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้า	
4-1-03-201-0	รายได้ติดตั้ง ตรวจสอบการติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้า	0.096
4-1-03-202-0	รายได้ติดตั้งมิเตอร์ TOU/TOD	0.050
4-1-03-203-0	รายได้ค่าบริการงานด้านสอทไลน์	0.287
	รายได้ค่าทดสอบอุปกรณ์ไฟฟ้า	

4-1-03-301-0	รายได้ค่าทดสอบผลิตภัณฑ์คอนกรีต	
4-1-03-302-0	รายได้ค่าทดสอบอุปกรณ์ไฟฟ้า	
4-1-03-303-0	รายได้ค่าตรวจสอบระบบไฟฟ้า	
	รายได้ค่าธรรมเนียม และเงินสมทบ	
4-1-03-401-0	รายได้ค่าธรรมเนียมต่อไฟ	0.435
4-1-03-402-0	รายได้ค่าธรรมเนียมพาดสายสื่อสารฯ	0.150
4-1-03-403-0	รายได้ค่าต่อกลับมิเตอร์	0.035
4-1-03-499-0	รายได้ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ	
4-1-03-603-0	รายได้จากเงินสมทบระบบจำหน่ายพาดสายสื่อสาร	1.978
	รายได้จากการก่อสร้างให้ผู้ใช้ไฟ	
4-1-03-501-0	รายได้จากการก่อสร้างให้ผู้ใช้ไฟ	5.118
4-1-03-501-9	ปรับปรุงรายได้จากการก่อสร้างให้ผู้ใช้ไฟ	
	รายได้จากเงินช่วยเหลือเพื่อการก่อสร้าง	
4-1-03-601-0	รายได้จากเงินช่วยเหลือเพื่อการก่อสร้าง	2.902
4-1-03-602-0	รายได้ค่าส่วนเฉลี่ยการใช้พลังไฟฟ้า	0.276
	รายได้อื่นๆ	
4-1-03-502-0	รายได้ค่าบริการวิศวกรรมไฟฟ้า	
4-1-03-901-0	รายได้ค่าตรวจจุดเขียนผัง	
4-1-03-902-0	รายได้ค่าตรวจสอบและบำรุงรักษาหม้อแปลง	
4-1-03-903-0	รายได้ค่าติดตั้ง รื้อถอน ซ่อมแซมหม้อแปลง	
4-1-03-904-0	รายได้ค่าละเมิดสิทธิ	
4-1-03-905-0	รายได้ค่าชดใช้มิเตอร์ชำรุดและอุปกรณ์ประกอบ	0.049
4-1-03-906-0	รายได้ชดใช้รถยนต์ชนเสา	0.191
4-1-03-907-0	รายได้จากการให้บริการโฆษณา	
4-1-03-908-0	รายได้ค่าตรวจสอบและบำรุงรักษาเคเบิลใต้ดิน	
4-1-03-909-0	รายได้ค่าตรวจสอบและบำรุงรักษาอุปกรณ์ไฟฟ้าอื่น	0.086
4-1-03-910-0	รายได้ค่าบำรุงรักษาระบบไฟฟ้าแบบครบวงจร(Package)	
4-1-03-911-0	รายได้ค่าดำเนินการให้บริการ VSPP	1.333
4-1-03-912-0	รายได้ค่าบริการติดตั้งอุปกรณ์สื่อสาร	
4-1-03-913-0	รายได้ค่าละเมิดพาดสาย/ติดตั้งอุปกรณ์สื่อสาร	0.070
4-1-03-999-0	รายได้อื่น ๆ จากการดำเนินงาน	0.123
	รวมรายได้อื่นๆจากการดำเนินงาน	16.359

	รายได้ที่ไม่เกี่ยวกับการดำเนินงาน	
	รายได้ดอกเบี้ย	
4-9-01-001-0	ดอกเบี้ยรับเงินฝากธนาคาร	0.002
4-9-01-002-0	ดอกเบี้ยรับเงินฝากธนาคาร-กองทุนเงินประกันการใช้ไฟฟ้า	
4-9-01-003-0	ดอกเบี้ยรับเงินฝากธนาคาร kfw	
4-9-01-004-0	ดอกเบี้ยรับเงินฝากธนาคาร-ดอกผลกองทุนเงินประกันฯ	
4-9-01-101-0	ดอกเบี้ยรับเงินให้กู้ซื้อ/สร้างบ้านฯ-หลักทรัพย์ประกัน	
4-9-01-201-0	ผลตอบแทนจากเงินลงทุนในหลักทรัพย์	
4-9-01-901-0	ดอกเบี้ยรับชำระหนี้ค่าไฟเกินกำหนด	0.021
	รายได้ค่าปรับ ค่าธรรมเนียม	
	รายได้ค่าปรับผิดสัญญาและส่งของเกินกำหนด	
4-9-02-001-0	รายได้ค่าปรับผิดสัญญาซื้อขาย	
4-9-02-002-0	รายได้ค่าปรับผิดสัญญาจ้าง	
4-9-02-003-0	รายได้ค่าปรับผิดสัญญาตัวแทนจดหน่วย	
4-9-02-004-0	รายได้ค่าปรับผิดสัญญาตัวแทนจดหน่วยแจ้งหนี้	
4-9-02-005-0	รายได้ค่าปรับผิดสัญญาตัวแทนตัดและติดกลับมิเตอร์	
4-9-02-006-0	รายได้ค่าปรับผิดสัญญาตัวแทนเก็บเงิน	
4-9-02-007-0	รายได้ค่าปรับผิดสัญญาตัวแทนจุดบริการรับชำระค่าไฟฟ้า	
4-9-02-099-0	รายได้ค่าปรับอื่น ๆ	0.008
	รายได้จากการรับบริจาค	
4-9-03-001-0	รายได้จากการรับบริจาคสินทรัพย์	0.050
	กำไร(ขาดทุน)จากการจำหน่ายเศษวัสดุ	
4-9-04-001-0	กำไร(ขาดทุน)จากการขายเศษเหล็ก เศษวัสดุ	
4-9-04-002-0	กำไร(ขาดทุน)จากการตรวจนับ/ปป.วัสดุและสินค้าคงเหลือ	
4-9-04-003-0	กำไร(ขาดทุน)จากการตัดจำหน่ายวัสดุ	
	กำไร(ขาดทุน)จากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	
4-9-04-101-0	กำไร(ขาดทุน)จากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	0.124
4-9-04-102-0	กำไร(ขาดทุน)จากการขายสินทรัพย์ถาวร	
4-9-04-104-0	กำไร(ขาดทุน)จากการปรับค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์ถาวร	
4-9-04-105-0	กำไร(ขาดทุน)จากการปรับมูลค่าสินทรัพย์ถาวร	
	รายได้อื่นที่ไม่เกี่ยวกับการดำเนินงาน	
4-9-05-001-0	กำไร(ขาดทุน)ค่าพิเศษจากการเก็บเงิน	

4-9-05-002-0	รายได้เงินชดเชยค่าเสียหาย	
4-9-05-003-0	กำไร(ขาดทุน)จากการรับซื้อหม้อแปลงคืนจากผู้ใช้ไฟ	
4-9-05-004-0	กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยนเกิดขึ้นจริง-เงินกู้	
4-9-05-005-0	กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยนเกิดขึ้นจริง-ธน./จน. ตปท.	
4-9-05-006-0	กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยนยังไม่เกิดขึ้นจริง-เงินกู้	
4-9-05-007-0	รายได้เงินประกันผู้ใช้ไฟไม่รับคืน	0.339
4-9-05-009-0	กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยนเกิดจริง-เงินลงทุน	
4-9-05-010-0	กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยนไม่เกิดจริง-เงินลงทุน	
4-9-05-011-0	กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยนไม่เกิดจริง-ธน./จน. ตปท.	
4-9-05-012-0	กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยนเกิดจริง-สัญญาอนุพันธ์	
4-9-05-013-0	กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยนไม่เกิดจริง-สัญญาอนุพันธ์	
4-9-05-014-0	กำไร(ขาดทุน)จากจากการผลิตผลิตภัณฑ์คอนกรีต	
4-9-05-015-0	กำไร(ขาดทุน)จากจากการผลิตพัสดุดิบเข้าคลัง	
4-9-05-999-0	รายได้อื่นที่ไม่เกี่ยวกับการดำเนินงาน	
	รวมรายได้ที่ไม่เกี่ยวกับการดำเนินงาน	0.544
	รวมรายได้ทั้งสิ้น	415.636